



## Chiffre d'affaires annuel 2010-2011

Paris, le 22 décembre 2011

**Société Française de Casinos publie son chiffre d'affaires annuel 2010-2011. Le Groupe a réussi à maintenir son niveau d'activité, dans un contexte économique troublé par la crise.**

<b>En K€</b> <i>(Exercice fiscal du 01/11 au 31/10)</i>	<b>CA 2010-2011</b>	<b>CA 2009-2010</b>	<b>Variation</b>
Produit brut des jeux	14 268	14 587	-2,2%
Prélèvements	(6 290)	(6 468)	-2,8%
<b>Casinos Produit Net des Jeux</b>	<b>7 978</b>	<b>8 119</b>	<b>-1,7%</b>
<b>Casinos Activités Hors Jeux</b>	<b>2 628</b>	<b>2 763</b>	<b>-4,9%</b>
<b>Casinos Total*</b>	<b>10 606</b>	<b>10 881</b>	<b>-2,5%</b>
<b>Centres de Jeux Virtuels</b>	<b>2 503</b>	<b>2 616</b>	<b>-4,3%</b>
<b>Chiffre d'affaires consolidé 2010-2011</b>	<b>13 109</b>	<b>13 497</b>	<b>-2,9%</b>

\* L'activité hôtellerie est intégrée dans le chiffre d'affaires des casinos.

Le chiffre d'affaires de l'exercice 2010-2011 ressort en légère baisse par rapport à l'exercice précédent et s'élève à 13,1 M€, contre 13,5 M€ sur l'exercice 2009-2010, représentant une baisse de 2,9%.

Cependant, en 2009-2010, le groupe avait bénéficié d'un produit exceptionnel de 176 K€ suite à la séparation des barèmes de prélèvement entre les jeux de table et les machines à sous intervenu en mai 2010.

Hors ce produit exceptionnel, le chiffre d'affaires des casinos est quasi stable à -0,9% et le chiffre d'affaires total est en légère baisse de 1,6%.

### Activité Casinos

Les casinos SFC ont maintenu un niveau d'activité solide tout au long de l'exercice 2010-2011, avec un chiffre d'affaires en légère baisse de 2,5% à 10,6 M€, contre 10,9 M€ pour l'exercice précédent. Les efforts marketings développés par le groupe ont permis de stabiliser la fréquentation, dans un contexte difficile troublé par la crise économique actuelle qui pénalise la consommation des clients. Le panier moyen par joueur affiche ainsi un recul sur la période, à 173 € en 2010-2011 contre 177 € en 2009-2010.

## Communiqué de presse

Compte tenu de ces éléments, le Produit Net des Jeux baisse ainsi légèrement de 1,7%, à 8,0 M€ contre 8,1 M€ sur l'exercice 2009-2010. Les Activités Hors Jeux s'élèvent à 2,6 M€ sur l'exercice 2010-2011, contre 2,8 M€ pour l'exercice précédent, dû principalement à de moindre recettes de Spectacles. Le chiffre d'affaires Réception est en hausse de 15,6% et le chiffre d'affaires Restaurant augmente de 11,4%.

### Activités centres de Jeux Virtuels

L'activité Centre de Jeux Virtuels enregistre un chiffre d'affaires annuel quasi stable à 2,5 M€, contre 2,6 M€ en 2009-2010, avec une fréquentation des centres similaire à celle de l'exercice précédent. Le Groupe poursuit cependant ses actions afin d'améliorer l'attractivité au cours du prochain exercice.

### Perspectives

Au cours de l'exercice 2011-2012, Société Française de Casinos table sur une dynamisation progressive de son activité, grâce notamment aux investissements réalisés dans les casinos. Suite à la nouvelle réglementation mise en place au cours de l'année, qui autorise désormais les machines à sous multi-dénomination, Société Française de Casinos poursuit le remplacement de ses machines au sein de ses 3 casinos. Le Groupe va ainsi pouvoir commencer à bénéficier pleinement de cette évolution, les machines multi dénomination montrant une productivité largement supérieure aux machines à sous classiques.

Société Française de Casinos a également obtenu l'autorisation d'exploiter l'Omaha Poker, une variante du poker très appréciée des joueurs, qui a été installé dans son casino de Gruissan.

---

### Contacts

#### **SOCIETE FRANÇAISE DE CASINOS**

Carlos UBACH  
Directeur Général  
Tél : +33 1 53 57 31 31  
contact.actionnaires@casinos-sfc.com

#### **ACTUS FINANCE ET COMMUNICATION**

Chloé Van den Bussche  
Relations Analystes/Investisseurs  
Tél : +33 01 53 67 35 95  
[cvandenbussche@actus.fr](mailto:cvandenbussche@actus.fr)

### ***A propos de Société Française de Casinos***

La **Société Française de Casinos** (*anciennement La Tête dans les Nuages*) se positionne comme un acteur de référence du jeu en France s'appuyant sur deux pôles d'activité :

- **Casinos** : 3 établissements localisés à Gruissan (Aude), intégrant un hôtel, Chatel-Guyon (Puy de Dôme) et Port-la-Nouvelle (Aude).
- **Jeux virtuels** : SFC poursuit l'exploitation de l'enseigne la Tête dans les Nuages et développe des partenariats portant sur l'implantation d'espaces de jeux avec des groupes tels que la Compagnie des Alpes (Parc Astérix, La Mer de Sable, Parc de Bagatelle...), bowlings et cinémas multiplexes.

La société est cotée sur le compartiment C du marché Euronext Paris de NYSE-Euronext. Code ISIN : FR 0010209809 - MNEMO : SFCA.